
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

 

Nr. 133 din 31.10.2012 

 
privind darea în administrare către S.C. MUNICIPAL  

LOCATO SERV S.A. Roman a unui imobil 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 

 

 Examinând expunerea de motive nr. 19076 din 24.10.2012 înaintată de către 

Primarul Municipiului Roman – dl. Laurenţiu Dan Leoreanu, precum şi raportul de 

specialitate comun nr. 19076 din 24.10.2012 întocmit de către Direcţia Urbanism şi 

Amenajarea Tertitoriului şi Serviciul Juridic-Contencios; 

 Văzând avizul favorabil nr. 53 din 31.10.2012 al Comisiei pentru urbanism şi 

administrarea teritoriului, avizul nr. 139 din 31.10.2012 al Comisiei juridice, precum şi 

avizul de legalitate  nr.  19483 din 31.10.2012 al Secretarului municipiului Roman; 

 În temeiul dispoziţiilor  art. 36, alin. 2, lit. „a”, „c” şi „d”, precum şi ale art.115, 

alin. 1, lit.”b” din Legea nr. 215/2001R a administraţiei publice locale, cu modificările 

şi completările ulterioare;  
 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

 Art. 1. Se aprobă darea în administrarea S.C. MUNICIPAL LOCATO SERV 

S.A. Roman a clădirii în suprafaţă de 40,30 mp şi terenul aferent în suprafaţă de 46,50 

mp, situate în judeţul Neamţ, municipiul Roman, str. Bogdan Dragoş, f. nr., imobil 

care face parte din domeniul privat al municipiului Roman. 
 

Art. 2. Se aprobă contractul de administrare, anexa la prezenta hotărâre şi se 

împuterniceşte Primarul municipiului Roman să semneze acest contract. 
 

Art. 3. Se numeşte Comisia care va proceda la predarea-preluarea acestui 

imobil, în următoarea componenţă: 

- ing. Ovidiu Bojescu – administrator public; 

- ec. Mihai Plaii – director economic – Primăria Roman; 

- ing. C-tin Damaschin – administrator S.C. MUNICIPAL LOCATO SERV S.A.; 

- sing. Tudor Samoilă – S.C. MUNICIPAL LOCATO SERV S.A.; 
 

Art. 4. Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la îndeplinire de către comisia 

numită prin prezenta hotărâre. 
  

Art. 5. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre 

autorităţilor şi persoanelor interesate. 
  

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ              CONTRASEMNEAZĂ 

                 Consilier local,                  Secretarul Municipiului Roman, 

         Ing. Gabriel ANDRICI                             Jurist Gheorghe CARNARIU 


